

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TIMON, POR INTERMÉDIO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – DEMIP E A PESSOA JURÍDICA C F ARAUJO COMERCIO -ME, NA FORMA ABAIXO.

O **MUNICÍPIO DE TIMON**, por intermédio do Departamento de Iluminação Pública situado na Rua 16 nº 850 Bairro Parque Piauí – Timon- Ma, inscrita no CNPJ sob nº35.979.496/0001-71, doravante designada **CONTRATANTE**, neste ato representada pelo o Sr.º Dolival Pereira de Andrade, RG 198.345 SSP-PI, CPF: 096.683.303-15, Residente na Rua Acrísio Veras, 580 Bairro Mangueira Timon -MA e a Empresa, C F ARAUJO COMERCIO-ME, com sede Av. Formosa, Nº 492 A, Bairro Formosa. Inscrita no CNPJ sob o nº 07.191.969/0001-36 a seguir denominada **CONTRATADA**, neste ato representado por Sr. Cilas Ferreira Araujo RG 928.844 SSP-PI, CPF 460.851.573-04, Residente na Rua Justino de O Costa Nº 128 São Benedito Timon-MA, tendo em vista o contido no processo administrativo 480/2022 referente ao Pregão Eletrônico 004/2022. / Timon – MA, sujeitando as partes às Leis nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão e Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 055 de 2016, demais normas pertinentes, tem entre si, justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato 005/2020 mediante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 24,55% ao valor total originário de cada item, referente ao aditamento de quantitativo para o atendimento das necessidades do contratante, de acordo com o previsto no art. 65, § 1º, da lei nº 8.666/1993, de acordo com a planilha abaixo:

FORNECEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - EPP						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ADAPTADOR BOCAL REDUÇÃO SOQUETE DE E40 PARA E27 DE PORCELANA	Fox Lux	62	UND	R\$ 6,00	R\$ 372,00
5	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO: Corpo externo injetado em polipropileno estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques mecânicos. Alça de fixação em aço galvanizado a fogo, com giro de 360º e cabos de ligação flexíveis codificados. Porca de fixação do corpo à alça.	J.G.V	625	UND	R\$ 5,00	R\$ 3.125,00
11	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA CURVILÍNEO: Confeccionado em tubo de aço, galvanizado a fogo com sapata, comprimento de 1.000 mm, diâmetro do tubo de 48 mm.	Levilux	50	UND	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
12	BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA: Confeccionado em tubo de aço, galvanizado a fogo com sapata, comprimento de 1.000 mm, diâmetro do tubo de 25,4 mm.	Levilux	125	UND	R\$ 22,00	R\$ 2.750,00
14	CABO DE COBRE NU 25MM PARA ATERRAMENTO	Condumax	125	M	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
29	CONECTOR DE ATERRAMENTO GUT: Conector de aterramento tipo GUT 1066 para cabo até 35mm. (GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE 10 A 50 MM2).	Letel	5	UND	R\$ 18,00	R\$ 90,00
33	CURVA PARA ELETRODUTO CURVA 90º ROSCÁVEL 1.1/2" PVC ANTICHAMAS	Cipla	2	UND	R\$ 8,00	R\$ 16,00
58	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO: Fita isolante alta fusão de 19mm x 10m, anti chama, proteção contra ação de intempéries.	Fox Lux	12	UND	R\$ 20,01	R\$ 240,12
60	FUSÍVEL CARTUCHO 60A 250V: 80mm (ação rápida).	Incer	37	UND	R\$ 5,50	R\$ 203,50
64	LÂMPADA BULBO DE LED 50W BRANCO FRIO 6000K, BASE E-27, TENSÃO 220V.	Avant	25	UND	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
72	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W: Formato tubular, base E-27, Fluxo luminoso ? 6.300 lm, Eficiência Luminosa ? 90 lm/W, selo PROCEL, com no mínimo de 24.000 horas de vida útil. Cota reservada para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 (20%).	Demape	200	UND	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00

74	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W : Formato tubular, base E-40, Fluxo luminoso ? 14.500 lm, Eficiência Luminosa ? 70 lm/W, selo PROCEL, com no mínimo de 24.000 horas de vida útil. Cota reservada para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 (20%).	Demape	75	UND	R\$ 18,00	R\$ 1.350,00
75	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W : Formato tubular, base E-40, Fluxo luminoso ? 20.000 lm, Eficiência Luminosa ? 78 lm/W, selo PROCEL, com no mínimo de 20.000 horas de vida útil. Cota Principal (80%).	Demape	300	UND	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
76	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W : Formato tubular, base E-40, Fluxo luminoso ? 20.000 lm, Eficiência Luminosa ? 78 lm/W, selo PROCEL, com no mínimo de 20.000 horas de vida útil. Cota reservada para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 (20%).	Demape	75	UND	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
77	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W : Formato tubular, base E-40, Fluxo luminoso ? 33.000 lm, Eficiência Luminosa ? 90 lm/W, selo PROCEL, com no mínimo de 20.000 horas de vida útil. Cota Principal (80%).	Demape	300	UND	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
80	LUMINÁRIAS FECHADAS PARA LÂMPADAS TUBULAR DE 70W : Luminária fechada, luminária com tomada para relé fotoelétrico, grau de proteção IP.65. Com corpo, aro e alojamento em liga de alumínio injetado. Dispositivo de fechamento Presilhas de aço inoxidável frontal e lateral. Lente plana cristal temperado, transparente. Refletor em alumínio de alta pureza, anodizado com selagem. Soquete E-27 e pintura na cor cinza. (Fornecida sem reator).	Scorpius	25	UND	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
101	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 12M/300KG.	IPEC	3	UND	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
102	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 11M/300KG.	IPEC	3	UND	R\$ 1.620,00	R\$ 4.860,00
103	POSTE DE CONCRETO DT 10M/300KG.	IPEC	3	UND	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00
104	POSTE DE CONCRETO DT 11M/300KG.	IPEC	3	UND	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
105	POSTE DE CONCRETO DT 9M/300KG.	IPEC	3	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
106	POSTE DE CONCRETO DT 9M/200KG.	IPEC	3	UND	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
108	PROJETOR DE ALUMÍNIO 400W : Projetor de alumínio para lâmpada até 500W , vidro temperado, laterais em aço estampado, soque E-40 em porcelana, dissipador de calor, alça para fixação com furos de 1/4".	Spotlux	12	UND	R\$ 60,00	R\$ 720,00
127	RELÉ FOTOELÉTRICO TÉRMICO RTF/82-05 ORMALMENTE ABERTO-NA: Intercambiável, Invólucro em polipropileno estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e a proteção contra surtos de correntes. Tensão Nominal 220/240V, 60Hz, Capacidade de Carga Resistiva Pura 1000W e Indutiva: 1800VA, Grau de proteção IP 54, Padrão ABNT / NEMA / ANSI.	J.G.V	125	UND	R\$ 14,00	R\$ 1.750,00
143	Refletor MicroLED Ultra Thin 50W Branco Frio Black Type, 220V, 60Hz. Cor da Luz ? 5000k, Luminosidade ? 5.100 lúmens, Ângulo de Luz 120 graus, Vida Útil 50.000 horas, Material Alumínio - Cor Preta, Proteção ? IP66.	HGE	12	UND	R\$ 40,00	R\$ 480,00
146	Refletor MicroLED Ultra Thin 200W Branco Frio Black Type, 220V, 60Hz. Cor da Luz ? 5000k, Luminosidade ? 21.000 lúmens, Ângulo de Luz 120 graus, Vida Útil 50.000 horas, Material Alumínio - Cor Preta, Proteção ? IP66. Cota Principal (80%).	HGE	30	UND	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
147	Refletor MicroLED Ultra Thin 200W Branco Frio Black Type, 220V, 60Hz. Cor da Luz ? 5000k, Luminosidade ? 21.000 lúmens, Ângulo de Luz 120 graus, Vida Útil 50.000 horas, Material Alumínio - Cor Preta, Proteção ? IP66. Cota reservada para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 (20%).	HGE	7	UND	R\$ 140,00	R\$ 980,00
148	Refletor MicroLED Ultra Thin 300W Branco Frio Black Type, Cor da Luz ? 5000K, Luminosidade ? 22500 ?Lúmens, Ângulo de iluminação 120°, Super SMD, ndice de Reprodução de Cor > 70 %, Vida útil 30.000 horas, Índice de Proteção ? IP66, Garantia 5 anos total.	HGE	12	UND	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00

149	Refletor MicroLED Ultra Thin 400W Branco Frio Black Type, Cor da Luz 75000K, Luminosidade ? 30000 ?Lúmens, Ângulo de iluminação 120°, Super SMD, Índice de Reprodução de Cor > 80 %, Vida útil 25.000 horas, Índice de Proteção ? IP66, Garantia 5 anos total.	HGE	12	UND	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00
151	Refletor de Led Linear para Campo Quadra 400W Flood Light Duplo Dois Módulos Direcionável Modelo 2021. Cor da Luz ? 5000k. Certificação: CE, IRC: Ra >80 Ra >70, Voltagem: AC 85v-265V (bi-volt). Fluxo luminoso ? 41.000 lúmens, Ângulo do feixe de luz: 180°, Dimensão: 22(A) x 40(L)cm, Espessura: 8 cm, Peso: 2880 g, Grau de Proteção ? IP66, Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó.	Digital Led	12	UND	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
153	Refletor de Led para Campo/Quadra 1200W Flood Light 12 Módulos N1 Modelo 2021. Certificação: CE, IRC: Ra >80 Ra >70, Voltagem: AC85-265v (bivolt), Cor da Luz ? 5000k, Fluxo luminoso ? 101.000 lumens, Ângulo do feixe de luz: 140°, Dimensão: 44(A) x 60(L) cm, Peso: 3600 g, grau de Proteção ? IP66, Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó.	Digital Led	6	UND	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
156	ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA CABO ISOLADO 1000V ANTIDERRAPANTE, 8 POLEGADAS. Em Aço Cromo Vanádio.	Tramontina	12	UND	R\$ 25,00	R\$ 300,00
158	CANETA DETECTOR DE TENSÃO 90V A 1000A AC Cat II 1000V, MODELO EZ ALERT I, TIPO MINIPA OU SIMILAR	Minipa	12	UND	R\$ 30,00	R\$ 360,00
159	CHAVE AJUSTÁVEL 10 POLEGADAS ISOLADA ATÉ 1000V	Vonder	12	UND	R\$ 119,00	R\$ 1.428,00
161	CHAVE PHILIPS ISOLADA 3/16"x5"	Tramontina	12	UND	R\$ 7,00	R\$ 84,00
162	CHAVE DE TESTE DIGITAL: display em cristal líquido, com cabo injetado de PVC preto e haste em aço carbono, medição de tensão entre 127V e 250V, indicador para medir tensão AC e DC.	Thompson	12	UND	R\$ 10,00	R\$ 120,00
163	CINTO ELETRICISTA DE POSICIONAMENTO EXTREME ELS COM TALABARTE -ANCORAGEM POSTE E ÁRVORES	Facintos	12	UND	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
164	CONE REFLETIVO 75CM LARANJA/BRANCO	Plasticor	7	UND	R\$ 30,00	R\$ 210,00
165	CAPACETE ABA TOTAL COM CARNEIRA E JUGULAR COM CATRACA CLASSE B - COR LARANJA	Ledan	12	UND	R\$ 25,00	R\$ 300,00
166	CAPACETE COM CARNEIRA E JUGULAR COM CATRACA COR BRANCO	Ledan	2	UND	R\$ 27,00	R\$ 54,00
171	BOTA ELETRICISTA TAMANHO: 41. Bota de segurança com proteção elétrica e mecânica, NR10 Eletricista. Confeccionada em microfibras, Biqueira de composite leve, antimagnética, anticorrosiva e ultrarresistente. Fechamento em elástico. Palmilha de montagem têxtil resistente à perfuração. Solado isolante em PU bidensidade com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente no cabedal. Com Certificado de Aprovação (CA).	Cartom	2	PAR	R\$ 55,00	R\$ 110,00
175	CAMISA ELETRICISTA CINZA CLARO CLASSE DE RISCO 2 COM 4 BOLSOS E FAIXA REFLEXIVA TAMANHO M. Camisa com abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola calorim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com faixa refletiva de 5cm, 4 bolsos frontais, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados. Com proteção de risco 2, possui proteção contra fogo repentino e arco elétrico. Confeccionado com tecido retardante à chama, 100% ALGODÃO, 270 G/M² - 80Z, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação (CA).	NKN	8	UND	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
176	CAMISA ELETRICISTA CINZA CLARO CLASSE DE RISCO 2 COM 4 BOLSOS E FAIXA REFLEXIVA TAMANHO G. Camisa com abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola calorim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com faixa refletiva de 5cm, 4 bolsos frontais, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados. Com proteção de risco 2, possui proteção contra fogo repentino e arco elétrico. Confeccionado com tecido retardante à chama, 100% ALGODÃO, 270 G/M² - 80Z, conforme normas (NFPA2112 e	NKN	6	UND	R\$ 130,00	R\$ 780,00

77	NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação (CA). CAMISA ELETRICISTA CINZA CLARO CLASSE DE RISCO 2 COM 4 BOLSOS E FAIXA REFLEXIVA TAMANHO GG. Camisa com abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola calorim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com faixa refletiva de 5cm, 4 bolsos frontais, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados. Com proteção de risco 2, possui proteção contra fogo repentino e arco elétrico. Confeccionado com tecido retardante à chama, 100% ALGODÃO, 270 G/M² - 8OZ, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação (CA).	NKN	3	UND	R\$130,00	R\$ 390,00
178	CAMISA ELETRICISTA CINZA CLARO CLASSE DE RISCO 2 COM 4 BOLSOS E FAIXA REFLEXIVA TAMANHO XG. Camisa com abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola calorim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com faixa refletiva de 5cm, 4 bolsos frontais, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados. Com proteção de risco 2, possui proteção contra fogo repentino e arco elétrico. Confeccionado com tecido retardante à chama, 100% ALGODÃO, 270 G/M² - 8OZ, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação (CA).	NKN	1	UND	R\$ 130,00	R\$ 130,00
179	CALÇA ELETRICISTA CINZA CLARO CLASSE DE RISCO 2 COM 4 BOLSOS E FAIXA REFLEXIVO TAMANHO 40. Calça com fechamento botão retardante à chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico, 5 passantes, 2 bolsos frontais chapados, 2 bolsos traseiros chapados, com faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados. Com proteção de risco 2, possui proteção contra fogo repentino e arco elétrico. Confeccionado com tecido retardante à chama, 100% ALGODÃO, 270 G/M² - 8OZ, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação (CA).	NKN	6	UND	R\$ 125,00	R\$ 750,00
180	CALÇA ELETRICISTA CINZA CLARO CLASSE DE RISCO 2 COM 4 BOLSOS E FAIXA REFLEXIVO TAMANHO 42. Calça com fechamento botão retardante à chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico, 5 passantes, 2 bolsos frontais chapados, 2 bolsos traseiros chapados, com faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados. Com proteção de risco 2, possui proteção contra fogo repentino e arco elétrico. Confeccionado com tecido retardante à chama, 100% ALGODÃO, 270 G/M² - 8OZ, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação (CA).	NKN	5	UND	R\$ 125,00	R\$ 625,00
181	CALÇA ELETRICISTA CINZA CLARO CLASSE DE RISCO 2 COM 4 BOLSOS E FAIXA REFLEXIVO TAMANHO 44. Calça com fechamento botão retardante à chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico, 5 passantes, 2 bolsos frontais chapados, 2 bolsos traseiros chapados, com faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados. Com proteção de risco 2, possui proteção contra fogo repentino e arco elétrico. Confeccionado com tecido retardante à chama, 100% ALGODÃO, 270 G/M² - 8OZ, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação (CA).	NKN	3	UND	R\$ 125,00	R\$ 375,00
182	CALÇA ELETRICISTA CINZA CLARO CLASSE DE RISCO 2 COM 4 BOLSOS E FAIXA REFLEXIVO TAMANHO 46. Calça com fechamento botão retardante à chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico, 5 passantes, 2 bolsos frontais chapados, 2 bolsos traseiros chapados, com faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados. Com proteção de risco 2, possui proteção contra fogo repentino e arco elétrico. Confeccionado com tecido retardante à chama, 100% ALGODÃO, 270 G/M² - 8OZ, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação (CA).	NKN	3	UND	R\$ 125,00	R\$ 375,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE TIMON-MA. DEMIP

PROC. Nº _____
FLS. _____
RUBRICA _____

89	LUVAS DE COBERTURA PARA LUVAS DE ALTA TENSÃO- ELETRICISTA MODELO VD-15CB.	Plasticor	7	PAR	R\$ 20,00	R\$ 140,00
193	ÓCULOS PROTEÇÃO /LENTE CINZA/ POLICARBONATO	Plasticor	12	UND	R\$ 4,00	R\$ 48,00
194	ÓCULOS PROTEÇÃO /LENTE INCOLOR/ POLICARBONATO	Plasticor	25	UND	R\$ 3,90	R\$ 97,50
196	CAPIUZ BALACLAVA PARA ELETRICISTA NR 10 RISCO 2 RETARDANTE A CHAMAS CONTRA ARCO ELÉTRICO EM MALHA 100% ALGODÃO	Ledan	25	UND	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
TOTAL					R\$ 98.853,12	

1. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR.

O presente termo aditivo tem o valor total de R\$ 98.853,12 (Noventa e Oito Mil, Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Doze Centavos) correspondente ao aditamento de 24,55% (vinte e quatro e cinco por cento) de que trata a cláusula primeira do presente termo.

Parágrafo único. Em razão do acréscimo de que trata o presente Termo Aditivo, o contrato nº 008/2022, cujo valor global originário era de R\$ 402.711,50 passara para o valor global de R\$ 501.564,62.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Os recursos financeiros para pagamento dos encargos resultantes do presente Termo Aditivo referentes ao Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022, correrão por conta da dotação orçamentária na classificação 3.3.90.30 Projeto de Atividade: 2056 Fonte de RECURSO: 1751

4. CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE.

4.1. Este Termo Aditivo somente terá validade depois de aprovado pela administração.

Parágrafo Único. Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art. 61, Parágrafo Único, da Lei 8.666/1993, a publicação deste Termo Aditivo no Diário Oficial do Município.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA INALTERABILIDADE

5.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e obrigações do Termo do Contrato inicial que não colidirem com o disposto neste Termo Aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente instrumento, em vias iguais e rubricadas, para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Timon (MA), 31 de Outubro de 2022.

Contratante
Representante legal da Empresa

Testemunhas:

1. Marcelo J. Silva CPF Nº 837.241.843-87
2. Luciana Yara Silva CPF Nº 052.413.833-74



Valor do contrato: R\$ 320.005,70 (trezentos e vinte mil, cinco reais e setenta centavos).

Data da assinatura: 08/11/2022.

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Aditivo nº 001/2022 do CONTRATO 008/2022

Processo Administrativo: 480/2022

Pregão Eletrônico: 004/22

Fundamentação Legal: Leis nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, que institui a modalidade PREGÃO SRP 004/2022, Artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

Contratante: Departamento de Iluminação Pública - DEMIP

CNPJ: 06.115.307/0001-14

Contratada: C F ARAUJO COMERCIO ME

CNPJ: 07.191.969/0001-71

Objeto: Prorrogação do Prazo do Contrato nº 009/2022, COMPRA DE MATERIAL ELETRICO, PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA

Vigência: 31/10/2022 A 31/12/2022

VALOR: R\$ 98.853,12

Data de Assinatura: 31/10/2022

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Aditivo nº 001/2022 do CONTRATO 0010/2022

Processo Administrativo: 480/2022

Pregão Eletrônico: 004/22

Fundamentação Legal: Leis nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, que institui a modalidade PREGÃO SRP 004/2022, Artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

Contratante: Departamento de Iluminação Pública - DEMIP

CNPJ: 06.115.307/0001-14

Contratada: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAL ELETRICO - EIRELE

CNPJ: 000.226.324/0001-42

Objeto: Prorrogação do Prazo do Contrato nº 009/2022, COMPRA DE MATERIAL ELETRICO, PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA

Vigência: 31/10/2022 A 31/12/2022

VALOR: R\$ 149.134,81

Data de Assinatura: 31/10/2022

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Aditivo nº 01 ao Contrato nº 208/2021 - SEMS. Objeto: corresponde a prorrogação de prazo de vigência do referido contrato, por mais 12 meses, nos termos da Lei 8.666/1993. Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/1993 e suas alterações. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - SEMS, CNPJ sob o nº 11.410.879/0001-66. Contratada: Alfa Médico Hospitalar Ltda - CNPJ sob o nº 17.129.904/0001-14. Data de Assinatura: 18/11/2022. Vigência: 12 meses

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Termo de Segundo Aditivo ao Contrato nº 185/2021; Objeto: locação de 01 Equipamento de Ecocardiografia e Radiologia Geral (Item 06), valor anual de R\$ 285.600,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e seiscentos reais), correspondente ao acréscimo de 2.505% do valor inicial contratado. Fundamentação: art. 65, Inciso I, alínea "b", e §1º, da Lei 8.666/1993 e suas alterações. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ sob o nº 11.410.879/0001-66. Contratado: Central de Laudos e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.897.718/0001-49. Data de Assinatura: 03/11/2022.



Assinado de forma digital
por MUNICIPAL DE
TIMON:06115307000114
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
st=PI, l=Teresina, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162,
ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A3,
cn=MUNICIPAL DE
TIMON:06115307000114
Dados: 2022.11.21
16:21:44 -03'00'



Praca São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon - MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br